
公益法人

の区分

国所管、

都道府県

所管の区分

応札・応

募者数

(Ｒ6)国有財産地下埋設物調査業務(東京

都東大和市)

一式

分任支出負担行為担当官

関東財務局東京財務事務所立川

出張所長　小原　潤

東京都立川市緑町４－２

令和6年7月4日

株式会社オオバ

東京都千代田区神田錦町３

－７－１

9013201001170

一般競争入札において入札

者がいない又は再度の入札

を実施しても、落札者とな

るべき者がいないことか

ら、会計法第29条の３第５

項及び予決令第99条の２に

該当するため

同種の他の契約

の予定価格を類

推されるおそれ

があるため公表

しない

64,020,000円 －

動産（非上場株式）の価格にかかる鑑定

評価

一式

支出負担行為担当官

関東財務局総務部次長

大辻󠄀　健二

埼玉県さいたま市中央区新都心

１－１

令和6年7月11日

神山公認会計士事務所

神山　敏夫

東京都千代田区麹町３－６

－５

麹町ＧＮ安田ビル

－

公告による企画案募集の結

果、契約相手方の提案内容

が期待する最も優秀なもの

として選定され、契約価格

の競争による契約相手方の

選定を許さなかったことか

ら会計法第29条の３第４項

に該当するため

同種の他の契約

の予定価格を類

推されるおそれ

があるため公表

しない

3,850,000円 －

動産（非上場株式）の価格にかかる鑑定

評価

一式

支出負担行為担当官

関東財務局総務部次長

大辻󠄀　健二

埼玉県さいたま市中央区新都心

１－１

令和6年7月11日

兼山公認会計士事務所

兼山　嘉人

東京都千代田区神田神保町

２－２－３１

ヒューリック神保町ビル７

Ｆ

－

公告による企画案募集の結

果、契約相手方の提案内容

が期待する最も優秀なもの

として選定され、契約価格

の競争による契約相手方の

選定を許さなかったことか

ら会計法第29条の３第４項

に該当するため

同種の他の契約

の予定価格を類

推されるおそれ

があるため公表

しない

3,190,000円 －

不動産鑑定評価業務（価格）：千葉県柏

市

一式

支出負担行為担当官

関東財務局総務部次長

大辻󠄀　健二

埼玉県さいたま市中央区新都心

１－１

令和6年7月23日

株式会社中央不動産鑑定所

東京都中央区日本橋茅場町

３－１１－１０

6010001050293

公告による企画案募集の結

果、契約相手方の提案内容

が期待する最も優秀なもの

として選定され、契約価格

の競争による契約相手方の

選定を許さなかったことか

ら会計法第29条の３第４項

に該当するため

同種の他の契約

の予定価格を類

推されるおそれ

があるため公表

しない

968,000円 －

落札率
再就職の

役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその

所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

随意契約によることとした

会計法令の根拠条文及び理

由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考



公益法人

の区分

国所管、

都道府県

所管の区分

応札・応

募者数

落札率
再就職の

役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその

所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

随意契約によることとした

会計法令の根拠条文及び理

由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考

不動産鑑定評価業務（価格）：千葉県柏

市

一式

支出負担行為担当官

関東財務局総務部次長

大辻󠄀　健二

埼玉県さいたま市中央区新都心

１－１

令和6年7月23日

株式会社米山

東京都豊島区駒込３－３－

２２

2013301013130

公告による企画案募集の結

果、契約相手方の提案内容

が期待する最も優秀なもの

として選定され、契約価格

の競争による契約相手方の

選定を許さなかったことか

ら会計法第29条の３第４項

に該当するため

同種の他の契約

の予定価格を類

推されるおそれ

があるため公表

しない

880,000円 －

不動産鑑定評価業務(価格・賃料)並びに

価格等調査業務（借地権利金）：東京都

板橋区

一式

分任支出負担行為担当官

関東財務局東京財務事務所長

伊藤　美月

東京都文京区湯島４－６－１５

令和6年7月23日

株式会社中央不動産鑑定所

東京都中央区日本橋茅場町

３－１１－１０

6010001050293

公告による企画案募集の結

果、契約相手方の提案内容

が期待する最も優秀なもの

として選定され、契約価格

の競争による契約相手方の

選定を許さなかったことか

ら会計法第29条の３第４項

に該当するため

同種の他の契約

の予定価格を類

推されるおそれ

があるため公表

しない

2,200,000円 －

不動産鑑定評価業務(価格・賃料)並びに

価格等調査業務（借地権利金）：東京都

板橋区

一式

分任支出負担行為担当官

関東財務局東京財務事務所長

伊藤　美月

東京都文京区湯島４－６－１５

令和6年7月23日

株式会社米山

東京都豊島区駒込３－３－

２２

2013301013130

公告による企画案募集の結

果、契約相手方の提案内容

が期待する最も優秀なもの

として選定され、契約価格

の競争による契約相手方の

選定を許さなかったことか

ら会計法第29条の３第４項

に該当するため

同種の他の契約

の予定価格を類

推されるおそれ

があるため公表

しない

700,000円 －

国有財産関係通達集追録（344～347号）

の購入

1,364部

支出負担行為担当官

関東財務局総務部次長

大辻󠄀　健二

埼玉県さいたま市中央区新都心

１－１

令和6年7月24日

新日本法規出版株式会社

愛知県名古屋市中区栄１－

２３－２０

5180001036822

追録の販売は、加除式図書

を発行している出版社のみ

が行っており、競争を許さ

ないことから会計法第29条

の３第４項に該当するため

（根拠区分：ニ（ニ））

3,999,248円

(A)
3,999,248円

100.0%

(B/A×100)

分担契約

契約総額

3,999,248円

(B)

全額を当局にて

負担


